inciso VI, da Lei nº 8.666/93, e AUTORIZO a despesa 

conjuntamente DIRAD/GELOG, na forma do Art. 2º da Portaria 

nº 57/2019-PRESI/Funpresp-Exe, de 11 de junho de 2019, a 

favor da Confederação Nacional das Instituições Financeiras 

- CNF, CNPJ 01.634.120/0001-03, no valor total de R$ 

5.886,00 (cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais) 

visando a capacitação de 04 (quatro) profissionais do quadro 

de pessoal da Funpresp-Exe no curso “Gestão de Risco 

Operacional, Compliance e Governança Corporativa – Conceitos 

e Aplicações Práticas”. 

Brasília-DF, 23 de outubro de 2020.